

CUADRO DE PRECIOS 1

PROYECTO DE PAVIMENTACIÓN ASFALTO S-12 TM ANDRATX

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
CAPÍTULO CAP 1 PAVIMENTACION SUELO URBANO			
U03VC220	m2	CAPA RODADURA S-12 e=5 cm.D.A.<30 Pavimentación de aglomerado que incluye fresado laterales,riego 0.5kg/m2, aglomerado tipo S-12 con betún modificado de 5cm de espesor, con levantado de arquetas y señalización horizontal	8,35
			OCHO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS 1

PROYECTO DE PAVIMENTACIÓN ASFALTO S-12 TM ANDRATX

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
CAPÍTULO CAP.2 ENSAYOS CALIDAD			
D2912.0040	u	Espesores y densidad Ensayo homologado de densidad y espesor del asfalto.	85,38
			OCHENTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS
D2912.0090	u	Ensayo de granulometria Ensayo granulometría tomada en asfalto en caliente.	54,92
			CINCUENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS
D2912.0140	u	Contenido de betún. Ensayo y determinación de la cantidad de betún.	101,41
			CIENTO UN EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS
D2912.0010	u	toma de muestras superficiales Toma de muestras superficiales con desplazamiento incluido.	36,00
			TREINTA Y SEIS EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS**PROYECTO DE PAVIMENTACIÓN ASFALTO S-12 TM ANDRATX**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO CAP 1 PAVIMENTACION SUELO URBANO					
U03VC220	m2	CAPA RODADURA S-12 e=5 cm.D.A.<30			
		Pavimentación de aglomerado que incluye fresado laterales, riego 0.5kg/m2, aglomerado tipo S-12 con betún modificado de 5cm de espesor, con levantado de arquetas y señalización horizontal			
U03VC050	0,105 t.	M.B.C. TIPO S-12 DESGASTE ÁNGELES<30	23,21	2,44	
U03RA060	1,050 m2	RIEGO DE ADHERENCIA ECR-1	0,34	0,36	
U03VC125	0,017 t.	FILLER CALIZO EN MBC	82,51	1,40	
U03VC100	0,015 t.	BETÚN ASFÁLTICO B 60/70 EN M.B.C	235,00	3,53	
%0200	8,000 %	Medios auxiliares	7,70	0,62	
		TOTAL PARTIDA.....			8,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS**PROYECTO DE PAVIMENTACIÓN ASFALTO S-12 TM ANDRATX**

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO CAP.2 ENSAYOS CALIDAD					
D2912.0040	u	Espesores y densidad Ensayo homologado de densidad y espesor del asfalto.			
				Sin descomposición	
		TOTAL PARTIDA.....			85,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
D2912.0090	u	Ensayo de granulometria Ensayo granulometría tomada en asfalto en caliente.			
				Sin descomposición	
		TOTAL PARTIDA.....			54,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
D2912.0140	u	Contenido de betún. Ensato y determinación de la cantidad de betún.			
				Sin descomposición	
		TOTAL PARTIDA.....			101,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
D2912.0010	u	toma de muestras superficiales Toma de muestras superficiales con desplazamiento incluido.			
				Sin descomposición	
		TOTAL PARTIDA.....			36,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS					

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
CAPÍTULO CAP 1 PAVIMENTACION SUELO URBANO							
U03VC220	m2 CAPA RODADURA S-12 e=5 cm.D.A.<30						
	Pavimentación de aglomerado que incluye fresado laterales,riego 0.5kg/m2, aglomerado tipo S-12 con betún modificado de 5cm de espesor, con levantado de arquetas y señalización horizontal						
	ANDRATX						
	Major	1	1.114,00				1.114,00
	Pedre Ferrer	1	734,00				734,00
	Padre Pascual	1	673,00				673,00
	Galicia	1	2.588,00				2.588,00
	Sa Tañona	1	943,00				943,00
	Av da Lacuria	1	1.900,00				1.900,00
	Sa Teulera-Batabano	1	1.948,00				1.948,00
	Sa Plana	1	950,00				950,00
	Barcelona	1	1.194,00				1.194,00
	Cuba	1	1.252,00				1.252,00
	Aragón	1	1.387,00				1.387,00
	Pista Atletismo Es Vinyet	1	1.975,00				1.975,00
	Cementerio	1	1.009,00				1.009,00
	Badén reductor Pza España	4	32,00				128,00
	Badenes Constitución Baltassar Porcel	9	30,70				276,30
	Paso Elevado Son Prim	1	90,00				90,00
	PORT ANDRATX						
	Sa Pedrera	1	1.320,00				1.320,00
	Cala Fonoll-Gabriel Roca	1	2.212,00				2.212,00
	Isaac Peral	1	569,00				569,00
	Baden Rodriguez Acosta	1	35,00				35,00
	S'ARRACÓ						
	Cabrera	1	159,00				159,00
	França nº47	1	118,00				118,00
	Jardín + Na Rafela	1	399,00				399,00
	Muntanya	1	39,00				39,00
	Torrentó	1	90,00				90,00
	Ca na Pera	1	293,00				293,00
	Lloret Vista Alegre	1	808,00				808,00
	Hermanos Barbera	1	185,00				185,00
	Barri Sa Capella	1	275,00				275,00
	CAMP DE MAR						
	ZD C/Naveta	1	1.300,00				1.300,00
							25.963,30

MEDICIONES**PROYECTO DE PAVIMENTACIÓN ASFALTO S-12 TM ANDRATX**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
CAPÍTULO CAP.2 ENSAYOS CALIDAD							
D2912.0040	u Espesores y densidad Ensayo homologado de densidad y espesor del asfalto.						4,00
D2912.0090	u Ensayo de granulometria Ensayo granulometría tomada en asfalto en caliente.						4,00
D2912.0140	u Contenido de betún. Ensayo y determinación de la cantidad de betún.						4,00
D2912.0010	u toma de muestras superficiales Toma de muestras superficiales con desplazamiento incluido.						4,00

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP 1 PAVIMENTACION SUELO URBANO									
U03VC220	m2 CAPA RODADURA S-12 e=5 cm.D.A.<30								
	Pavimentación de aglomerado que incluye fresado laterales,riego 0.5kg/m2, aglomerado tipo S-12 con betún modificado de 5cm de espesor, con levantado de arquetas y señalización horizontal								
	ANDRATX								
	Major	1	1.114,00						1.114,00
	Pedre Ferrer	1	734,00						734,00
	Padre Pascual	1	673,00						673,00
	Galicia	1	2.588,00						2.588,00
	Sa Tañona	1	943,00						943,00
	Av da Lacuria	1	1.900,00						1.900,00
	Sa Teulera-Batabano	1	1.948,00						1.948,00
	Sa Plana	1	950,00						950,00
	Barcelona	1	1.194,00						1.194,00
	Cuba	1	1.252,00						1.252,00
	Aragón	1	1.387,00						1.387,00
	Pista Atletismo Es Vinyet	1	1.975,00						1.975,00
	Cementerio	1	1.009,00						1.009,00
	Badén reductor Pza España	4	32,00						128,00
	Badenes Constitución Baltassar Porcel	9	30,70						276,30
	Paso Elevado Son Prim	1	90,00						90,00
	PORT ANDRATX								
	Sa Pedrera	1	1.320,00						1.320,00
	Cala Fonoll-Gabriel Roca	1	2.212,00						2.212,00
	Isaac Peral	1	569,00						569,00
	Baden Rodriguez Acosta	1	35,00						35,00
	S'ARRACÓ								
	Cabrera	1	159,00						159,00
	França nº47	1	118,00						118,00
	Jardín + Na Rafela	1	399,00						399,00
	Muntanya	1	39,00						39,00
	Torrentó	1	90,00						90,00
	Ca na Pera	1	293,00						293,00
	Lloret Vista Alegre	1	808,00						808,00
	Hermanos Barbera	1	185,00						185,00
	Barri Sa Capella	1	275,00						275,00
	CAMP DE MAR								
	ZD C/Naveta	1	1.300,00						1.300,00
							25.963,30	8,35	216.793,56
	TOTAL CAPÍTULO CAP 1 PAVIMENTACION SUELO URBANO.....								216.793,56

PRESUPUESTO Y MEDICIONES**PROYECTO DE PAVIMENTACIÓN ASFALTO S-12 TM ANDRATX**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP.2 ENSAYOS CALIDAD									
D2912.0040	u Espesores y densidad Ensayo homologado de densidad y espesor del asfalto.						4,00	85,38	341,52
D2912.0090	u Ensayo de granulometria Ensayo granulometría tomada en asfalto en caliente.						4,00	54,92	219,68
D2912.0140	u Contenido de betún. Ensayo y determinación de la cantidad de betún.						4,00	101,41	405,64
D2912.0010	u toma de muestras superficiales Toma de muestras superficiales con desplazamiento incluido.						4,00	36,00	144,00
TOTAL CAPÍTULO CAP.2 ENSAYOS CALIDAD.....									1.110,84
TOTAL.....									217.904,40

**PROYECTO DE PAVIMENTACIÓN CON ASFALTO S-12
EN LA VIA LA PÚBLICA DEL T.M. DE ANDRATX**

HOJA RESUMEN - VALORACIÓN DEL PRESUPUESTO

RESUMEN POR CAPÍTULOS	Importe en €
CAP. 1 PAVIMENTACION	216.793,56 €
CAP. 2 ENSAYOS CALIDAD	1.110,84 €
<hr/>	
TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	217.904,40 €
Gastos generales 13%:	28.327,57 €
Beneficio Industrial 6%:	13.074,26 €
TOTAL PRESUPUESTO OBRA POR CONTRATA SIN I.V.A.	259.306,24 €
Impuesto del Valor Añadido 21%:	54.454,31 €
TOTAL PRESUPUESTO OBRA POR CONTRATA CON I.V.A.	313.760,55 €
<hr/>	
PRESUPUESTO SEGURIDAD Y SALUD	3.268,57 €
Gastos generales 13%:	424,91 €
Beneficio Industrial 6%:	196,11 €
TOTAL PRESUPUESTO SEGURIDAD Y SALUD POR CONTRATA SIN I.V.A.	3.889,59 €
Impuesto del Valor Añadido 21%:	816,81 €
TOTAL PRESUPUESTO SEGURIDAD Y SALUD POR CONTRATA CON I.V.A.	4.706,41 €
<hr/>	
TOTAL PRESUPUESTO POR CONTRATA SIN I.V.A.	263.195,83 €
I.V.A. 21%	55.271,12 €
TOTAL PRESUPUESTO POR CONTRATA CON I.V.A.	318.466,95 €

EL PRESUPUESTO TOTAL POR CONTRATA (incluido el Presupuesto de Seguridad y Salud) CON I.V.A. asciende a la cantidad de TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS , con NOVENTA Y CINCO Céntimos de Euros .

Andratx, Agosto 2014

Técnicos Municipales
Alexandre Pujol. Arquitecto Técnico Municipal